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. 
Høringssvar fra Landsorganisationen i Danmark 

Socialministeriet 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Vedrørende.: Høringssvar til socialministerens 
ændringsforslag af  7. november 1997 tit L 6: For- 
slag til ændring af  lov om dagpenge ved sygdom 
eller fødsel 

LO mener, at sygefraværet på arbejdsmarke- 
det skal nedbringes. 

LO kan derfor tilslutte sig regeringens be- 
stræbelser på at synliggøre samfundets udgifter 
som led i indsatsen for reducere sygefraværet 
på arbejdsmarkedet. 

Det er også positivt, at regeringen har været 
villig til at genoverveje det oprindelige forslag 
til ændring af lov om dagpenge ved sygdom og 
fødsel, set i lyset af indkomne høringssvar fra 
bl.a. LO. 

Det nu fremsatte forslag om et arbejdsgiver- 
bidrag på 325,- kr. pr. fuldtidsansat virker imid- 
lertid som ny skat på arbejdskraftanvendelsen. 
Det giver anledning til undren, bl.a. når rege- 
ringen netop har planlagt en omfattende ind- 
sats mod sort arbejde. 

LO er enig i regeringens overordnede skatte- 
politiske målsætninger om at reducere skatte- 
byrden på arbejdskraft og har med tilfredshed 
noteret sig regeringens udmeldinger om at fort- 
sætte efter de retningslinjer -  der lå til grund for 
den seneste skattereform -  efter, at dens ind- 
fasning vil være tilendebragt næste år. 

Sygedagpengebidraget er i modstrid med 
disse målsætninger. Herudover kan det næv- 
nes, at et fast sygedagpengebidrag vil øge de fa- 
ste omkostninger i forbindelse med ansættelse 
af arbejdskraft. Dermed tilskyndes virksomhe- 
der i vækst til at øge produktionen ved at be- 
ordre den eksisterende arbejdskraft på overar- 
bejde frem for at tage ledige ind i produktio- 
nen. 

Forslaget rammer især efterspørgslen efter 
de lavtlønnede grupper, når virksomhederne 
skal betale afgift -  målt i kroner -  for alle an- 
satte. 

Forslaget vil ikke give anledning til en be- 
grænsning af sygefraværet, som det oprindelig 
var regeringens hensigt ved fremlæggelsen af fi- 
nanslovforslaget for 1998. 

LO er som nævnt interesseret i, at sygefravæ- 
ret reduceres, og vil gerne deltage i et udred- 
ningsarbejde om årsagen til de seneste års stig- 
ning samt bidrage til at finde løsninger, der kan 
nedbringe såvel statens udgifter til sygedag- 
penge som sygefraværet på arbejdsmarkedet. 
Spørgsmålet om at reducere sygefraværet kan 
f.eks. indgå som led i i de forestående drøftelser 
med arbejdsmarkedets parter. 


